新疆维吾尔自治区财政厅

新财教 匚zO22〕 34号

关于下达 20” 年中央支持地方高校改革发展

专项直达资金 (第二批 )的通知

根据 《财政部 教育部关于下达 ⒛22年支持地方高校改革

发展资金预算的通知》(财教 匚⒛22〕 68号 ),经研究,现拨付

你单位 ⒛22年支持地方高校改革发展专项直达资金   万元

(详见附件 )。 支出功能分类科目列单位主款,政府预算支出经

济分类详见附件。现将有关事项通知如下:

一、请你单位按照 《中共中央 国务院关于全面实施预算绩

效管理的意见》的要求,完善绩效目标管理,做好绩效运行监

-1-

控和绩效评价,确保财政资金安全有效。自治区财政厅已按照

《中央对地方专项转移支付绩效目标管理暂行办法》(财 预

匚2015〕 163号 )相 关要求,随文下达你单位绩效目标 (详 见

附件 ),绩效目标将作为 2022年绩效监控和评价的重要依据。

二、请你单位严格按照国家、自治区有关财经法规和资金

管理办法,进一步强化主体责任,完善经费使用管理制度,严

格预算约束,加大信息公开力度,规范专项资金的使用和监督

管理。切实提高资金使用效益,防止出现挤占、挪用、虚报、

套取补助资金等行为。

三、根据财政部 《关于做好 ⒛21年财政资金直达机制有关

工作的通知》(财办 匚zO21〕 9号 )及 《关于做好 ⒛21年财政

资金直达机制有关工作的通知》(新财预 E2021〕 8号 )文件 ,

直达资金的标识为
“01中 央直达资金

”
,贯 穿资金分配、拨

付、使用等整个环节。对于资金来源既包含中央直达资金又包

含其他资金的,应在预算指标文件、指标管理系统中按资金明细

来源分别列示,同 时在指标系统中分别登录,并导入直达资金监

控系统,确保数据真实、账目清晰、流向明确。

四、请你单位按照 《关于印发<自 治区财政资金使用跟踪反

馈管理暂行办法)的 通知》(新财预 E⒛ 16〕 113号 )和 《关于

做好财政教科文专项资金安排使用情况跟踪反馈工作的通知》

(新财教 匚⒛16)236号 )文件要求,填写 《自治区专项资金

-2-

预算执行情况反馈表》,并在资金拨付第二个月起每月月初一个

工作日内反馈自治区财政厅。

附件:1。 ⒛22年 中央支持地方高校改革发展专项直达资金

(第 二批 )分配表

2.zO22年 中央支持地方高校改革发展专项直达资金

(第二批 )绩效目标表

3.自 治区专项资金预算执行情况反馈表

-3—

附件 1

⒛”年中央支持地方高校改革发展第二批

资金分配方案

单位:万元

区划代码 单位 此次下达 备 注

合计 11891

650000000000 新疆大学 1600

650000000000 新疆农业大学 1560

650000000000 新疆医科大学 1120

650000000000 新疆师范大学 1209
含少数民族预科生

补助资金3S。 4万元

650000000000 新疆财经大学 760

650000000000 新疆艺术学院 450

650000000000 喀什大学 1170

650000000000 伊犁师范大学 1070

650000000000 昌吉学院 740

650000000000 新疆工程学院 640

650000000000 新疆警察学院 220

650000000000 新疆理工学院 590

650000000000 新疆科技学院 422

650000000000 新疆第二医学院 340

一 4-

附件2

中央对地方专项转移支付区域绩效目标表

( ⒛” 年度 )

专项名称 中央支持地方高校改革发展资金

中央主管部门 教育部 专项实施期 2022∠F

省级财政部门 自治区财政厅 省级主管部门 自治区教育厅

资金

情况
(万

元 )

实施期金额 : 年度金额 : 11891

其中:中央补助 其中:中央补助 11891

地方资金 地方资金

总

体

目

标

实施期目标 年度目标

目标 1:

目标2:

目标3:

目标l:地方公办普通本科高校生均拨款全区水平

不低于 1.2万元。目标⒉ 支持少数民族预科生≥

”00人 ,提高预科教育质量。目标3:支持新疆大

学
“
双一流

”
建设和部区合建,促进学校综合实力

提升。目标⒋ 支持本科高校教学实验平台、科研

平台、实践基地、公共服务体系、人才队伍等建

设,提升本科高校办学条件,推动高等教育高质

量发展。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产

出

指

标

数量指标 数量指标

生均拨款水平 ≥1.8万 元

支持少数民族预科生 ≥2900A

支持的学科数量 ≥12个

支持的教学实验室数量 ≥10个

支持的科研基地和实训
中心数量

≥8个

支持的创新团队数量 ≥10个

质量指标 质量指标

地方高校预算拨款制度 逐步完善

地方高校基本办学条件 逐步改善

地方高校办学质量 逐步提升

时效指标 时效指标 预算执行进度 ≥90%

项目效

益指标

社会效益

指标

社会效益

指标

受益学校数 14所

服务新疆总目标情况受

益学生数
≥3万

为国家重大战略与区域
经济发展提供支撑

逐步加强

可持续影响指

标

可持续影响

指标

促进高校持续健康发展

时效
持续有效

满意度

指标

服务对象

满意度指标

服务对象

满意度指标
地方高校满意度 ≥90%

-5-

{

⑥

l

°舯
群
郯
以
匝
田
叹
Φ
叫
棰
ˉ
仁
艹
庭
R
〓

8
8
〓

懈
邶
以
匝
㈤
叹
0
叫

锻
ˉ
忙
抹
长
珈
田
〓
8
〓

思

°群
郸
以
匝
×
帜
×
叫
铋
ˉ
^
楱

郊
忙
系
司
ˇ
`
凹

烁
困
凶
邪
妲
ˇ

〓馅
毖
翎
寺
Ⅸ
嵘
叫

、寸

°璐
翠
奎
妲
胆
奎
本
囡
跃
羽
拟
伥

。
⌒崽
※
甲
卡
郁
蹈
投
回
ˇ
辍
钼
以
够
淞
医
粼
娟
炽
督
抄
灬
匝
腮
鄄
叫
铋
登
以
^
郯

羽
拟
亟
粼
耘
匝
叫
辍
ˇ

°蕉
婴
粼
嘁
胆
牢
禚
忙
票
碧
婶

、∞

°碉
炽
碉
蝴
靼
傧
督
晏
斌
崧
枨
巛
鞘
︱
控
刺
μ
廿
扪
炽
匣
棺
卞
蕊
腮
长

、㈧

°崧
淞
忠
职
熙
燃
世
H
°

崧
撵
蕊
胆

.
凶

斌
卡
佰
恤
馅
巛
来
郫
凶
答
烬
u
蟋

°谳
烃
霞
忌
职

.
巛

婪
婪
照
崧
斡
惑
胆
仁
东
闺
冲

'
删

司
砷

°妲
黑
蜘
妲
姐
心
胆
碉
炽
焖
μ
熙
噔
璎
删
慰
婶

、H
〓

吞
不

髁
怒
以
烬
罂
妲
舔
眦
胫
碉
飙
督
壮
凶
錾
Ⅲ

Θ
过
圭

谳
鄄
¤
卅
砷

累
婶

烬
胆
↓
崧
斌
崧
羽
斟
·0l
夜
邾
忠
长
凶
铿
姻

仁
系
晏
怖

钼婶卅 ⌒
+9lˇ 婶 谳
医 11♀〖、1阝耳.
粼咽晏 u

(此页无正文 )

-7-

抄送:财政部新疆监管局、自治区审计厅、自治区教育厅、本厅预算

处、国库处、财政内控监督处

新疆维吾尔自治区财政厅

-8-

⒛22年 5月 13日 印发